
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

14.10.2015   № 12 

                                                                                             
 

Об утверждении Положения о юбилейном нагрудном знаке 
 «За заслуги перед городом Стрежевым» 

 
В соответствии со статьей 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях 

поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие 
города Стрежевого 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Положение о юбилейном нагрудном знаке  «За заслуги перед городом 

Стрежевым» согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
______________________ М.Н. Шевелева 

 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
 

___________________ В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
к решению Думы городского 
округа Стрежевой  
от 14.10.2015 №12 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о юбилейном нагрудном знаке   
«За заслуги перед городом Стрежевым» 

 
1. Юбилейный нагрудный знак «За заслуги перед городом Стрежевым» (далее – 

нагрудный знак) является наградой городского округа Стрежевой, учрежденной в честь 
празднования 50-летия города Стрежевого и Томской нефти в 2016 году, и предназначен для 
награждения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие 
города Стрежевого. 

2. Награждение нагрудным знаком производится в 2016 году. 
3. Нагрудным знаком награждаются: 
- работники, внесшие значительный вклад в социально-экономическое развитие 

города Стрежевого, достигнувшие высоких производственных показателей, ранее 
поощренные в коллективах и поощренные наградами органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой, имеющие стаж работы в организациях города Стрежевого не 
менее 20 лет, в том числе в организации не менее 10 лет; 

- граждане, завершившие свою трудовую деятельность, вышедшие на пенсию и 
отработавшие в городе Стрежевом не менее 20 лет, за высокие достижения в труде и 
общественной работе; 

- должностные лица органов местного самоуправления, органов государственной 
власти, организаций и общественных объединений, своей деятельностью способствовавшие 
повышению известности и авторитета города Стрежевого, укрепляющие социально-
экономический потенциал города Стрежевого, активно способствовавшие решению 
вопросов местного значения городского округа. 

4. Ходатайство о награждении вносится руководителями организаций города, 
общественных организаций, собраниями коллективов города, инициативных групп граждан 
численностью не менее 50 человек и оформляется по установленной форме (Приложение 1 к 
настоящему Положению) с соблюдением требований, установленных пунктом 3 настоящего 
Положения. При  вынесении ходатайства инициативной группой граждан к ходатайству 
прикладывается протокол собрания, на которым принято решение о выдвижении 
кандидатуры к награждению нагрудным знаком. 

5. Ходатайство о награждении вносится на имя Мэра городского округа Стрежевой. 
6. Решение о награждении нагрудным знаком принимает Мэр городского округа 

Стрежевой и оформляется постановлением Мэра городского округа Стрежевой.  
7. Описание, рисунок и форма удостоверения нагрудного знака приведены в 

Приложениях 2 - 4 к настоящему Положению. 
8. Вручение нагрудного знака производится в торжественной обстановке в ходе 

проведения мероприятий, посвященных празднованию 50-летия города Стрежевого и 
Томской нефти в 2016 году Мэром городского округа Стрежевой или по его поручению 
должностными лицами органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
Награжденным лицам нагрудным знаком вручается вместе с удостоверением к нагрудному 
знаку. 

9. Изготовление нагрудного знака и удостоверения к нему осуществляется 
Администрацией городского округа за счет средств местного бюджета. 

10. Нагрудный знак не является основанием для предоставления льгот, выплат и 
предоставления иных мер социальной поддержки. 



Приложение 1 
к Положению о юбилейном 
нагрудном знаке  «За заслуги 
перед городом Стрежевым» 

 
ХОДАТАЙСТВО 

 о награждении юбилейным нагрудным знаком «За заслуги перед городом Стрежевым» 
 

 
1. Фамилия имя, отчество  

2. Должность, место работы  

3. Дата рождения  

 (Число, месяц, год) 

4. Образование  

(Специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания) 

5. Какими наградами 
награжден(а) 

 

(наименование награды, год награждения) 

6. Общий стаж работы Стаж работы в Стрежевом 

  

Стаж работы в данной 
организации 

 

8. Характеристика   с   указанием   конкретных   заслуг  представляемого  к награждению: 
 
Кандидатура рекомендована  
___________________________________________________________________________ 
    (Должность руководителя организации фамилия, имя отчество председателя собрания 
инициативной группы граждан, дата протокола) 
 
__________________________        _________________________________________ 
        (Подпись)                                                                         (Фамилия и инициалы) 
 
М.П. 
 

 
 



Приложение 2 
к Положению о юбилейном 
нагрудном знаке  «За заслуги 
перед городом Стрежевым» 

 
 

Описание 
юбилейного нагрудного знака 

«За заслуги перед городом Стрежевым» 
 
Юбилейный нагрудный знак представляет собой медаль соединённую с колодкой при 

помощи ушка и кольца. 
Медаль имеет форму правильного круга диаметром 32 мм, размеры колодки 32х14 мм. 
На лицевой стороне медали в центре размещается изображение герба города. В верхней 

части медали надпись «Стрежевой», в нижней части – «За заслуги». Слева от герба год 
основания города «1966», справа год пятидесятилетия – «2016». 

Лицевая сторона медали имеет рант. 
Изображение герба города, надписи и поле медали располагаются в разных плоскостях. 
Все изображения и надписи на нагрудном знаке рельефные. 
Колодка выкрашена цветами герба города. В левой половине располагаются цифры 

«50», в правой половине лавровый лист. 
На колодку и герб города наносится цветная эмаль, выполненная в технологии эпола 

(имитация горячих эмалей). 
Колодка с медалью крепится к одежде при помощи булавки. 
 



Приложение 3 
к Положению о юбилейном 
нагрудном знаке  «За заслуги 
перед городом Стрежевым» 

 
Рисунок  

юбилейного нагрудного знака  
«За заслуги перед городом Стрежевым» 

 
 

 
 



Приложение 4 
к Положению о юбилейном 
нагрудном знаке  «За заслуги 
перед городом Стрежевым» 

 
Форма  

удостоверения юбилейного нагрудного знака  
«За заслуги перед городом Стрежевым» 

 

 
 

 
 
 
 

  


	Юбилейный нагрудный знак представляет собой медаль соединённую с колодкой при помощи ушка и кольца.
	Медаль имеет форму правильного круга диаметром 32 мм, размеры колодки 32х14 мм.
	На лицевой стороне медали в центре размещается изображение герба города. В верхней части медали надпись «Стрежевой», в нижней части – «За заслуги». Слева от герба год основания города «1966», справа год пятидесятилетия – «2016».
	Лицевая сторона медали имеет рант.
	Изображение герба города, надписи и поле медали располагаются в разных плоскостях.
	Все изображения и надписи на нагрудном знаке рельефные.
	Колодка выкрашена цветами герба города. В левой половине располагаются цифры «50», в правой половине лавровый лист.
	На колодку и герб города наносится цветная эмаль, выполненная в технологии эпола (имитация горячих эмалей).
	Колодка с медалью крепится к одежде при помощи булавки.

